АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03.2023                	                   с. Ярково                                           № 34

О сроках предоставления месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности в 2023году муниципальными учреждениями Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

             В соответствии с пунктом 1 и 5 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Инструкции о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 №33н, приказом Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 14.12.2022 №64-НПА «О сроках предоставления финансовыми органами (администрациями) муниципальных районов и городских округов Новосибирской области месячной, квартальной и годовой консолидированной бюджетной отчетности, квартальной и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных автономных бюджетных учреждений Новосибирской области», постановлением Администрации Новосибирского района Новосибирской области от 16.01.2023 №32-па «О сроках предоставления администрациями муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области и муниципальными казенными учреждениями Новосибирского района Новосибирской области месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Новосибирского района Новосибирской области, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности в 2023 году», администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить сроки предоставления муниципальными учреждениями Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области бюджетной и бухгалтерской отчетности в 2023году:
        1) Справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по соответствующим счетам бюджетного учета с периодичностью:
         Ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности) – не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным;
         2) месячной бюджетной отчетности за исключением отчетности, указанной в подпункте 3 настоящего пункта – не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным;
        3) месячной бюджетной отчетности по состоянию на 01 мая 2023г. – не позднее 06 мая 2023.;
        4) отчет об исполнении бюджета (ф.0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 2 рабочий день месяца, следующий за отчетным;
         5) отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128), содержащих данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 12 число месяца, следующий за отчетным;
         6) квартальной бюджетной отчетности – не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным;
         7) годовой бюджетной отчетности - не позднее 06 февраля года, следующего за отчетным.
        2. Главному бухгалтеру Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области довести настоящее постановление до сведения муниципальных учреждений Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
        3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                               И.Е.Конах

Исп.Жаркова О.М.
 Тел 2934-807